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KẾ HOẠCH 

Vận động tài trợ cho Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến  

năm học 2025-2026 

  

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 08 năm 2018 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ 

thống giáo dục quốc dân; 

Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến xây dựng kế hoạch vận động tài 

trợ năm học 2025-2026 cụ thể như sau: 

I. Đặc điểm tình hình nhà trường năm học 2025-2026 

1. Tình hình giáo viên, học sinh đầu năm học  

a) Đội ngũ nhà giáo: 

- Đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên gồm 110 người, trong đó: Ban 

Giám hiệu: 03 người; Giáo viên: 92 người; Nhân viên: 14 người. 

- Trình độ đào tạo chuyên môn nghề nghiệp của cán bộ, giáo viên: 100% 

đạt chuẩn, 41 giáo viên trên chuẩn, 03 cán bộ quản lý đạt trình độ thạc sĩ và cao 

cấp lí luận chính trị. 

- Đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên đoàn kết, có trách nhiệm, nhiệt 

tình, yêu nghề và gắn bó với trường. 

- Ban Giám hiệu có kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, quản lý nhà 

trường.   

b) Học sinh: 

- Năm học 2025-2026, nhà trường có 52 lớp với tổng số học sinh là       

2395 học sinh.   

2. Cơ sở vật chất nhà trường 

- Tổng diện tích sàn xây dựng: 17.881m2, bình quân 10.13 m2/ học sinh. 

- Phòng học: 36 phòng. 

- Phòng bộ môn 14: 02 phòng Vật lý, 02 phòng Hoá học, 02 phòng Sinh 

học, 02 phòng Tin học, 02 phòng tiếng Anh, 02 phòng Âm nhạc, 01 phòng Mỹ 

thuật, 01 phòng Công nghệ.  

- Phòng thư viện đạt thư viện tiên tiến. 
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- 01 phòng truyền thống nhà trường. 

- 01 văn phòng Đoàn Thanh niên và 01 phòng Đội TNTP Hồ Chí Minh. 

- 01 phòng Hội trường nhỏ và 01 phòng Hội trường trên 1000 chỗ ngồi, 

có đầy đủ các trang thiết bị hiện đại phục vụ các sự kiện lớn của nhà trường. 

- Có đầy đủ các phòng chức năng: 03 phòng lãnh đạo trường, 03 phòng 

chức năng văn phòng trường, 01 phòng y tế trường học với đầy đủ các thiết bị 

phục vụ công tác chăm sóc học sinh. 

II. Mục đích của công tác tài trợ 

Theo quy định trong Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 08 

năm 2018 "Thông tư quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống 

giáo dục quốc dân" của Bộ Giáo dục và Đào tạo, nhà trường kêu gọi vận động, 

khuyến khích các tổ chức cá nhân tài trợ cho nhà trường lắp đặt camera nhằm 

mục đích giám sát việc thực hiện nội quy học sinh, hạn chế bạo lực học đường, 

lấy cắp dụng cụ học tập, tư trang cũng như giám sát việc thực hiện quy chế 

chuyên môn của giáo viên góp phần nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà 

trường. 

III. Đối tượng hưởng lợi - Nội dung - Hình thức tài trợ  

1. Đối tượng hưởng lợi: Đối tượng hưởng lợi từ các nguồn tài trợ là học 

sinh và giáo viên nhà trường.  

2. Nội dung tài trợ: Hỗ trợ lắp đặt camera cho 32 phòng học.  

- Tổng kinh phí thực hiện: 213.754.000 đồng. (Đính kèm bảng báo giá 

khảo sát của công ty).   

STT Nội dung 
Thành tiền 

(Đơn vị tính: 

đồng) 

1 Camera Dome 2.0MP có mic      67.738.000  

2 Đầu ghi hình IP 32 kênh 2 ổ cứng      12.852.000  

3 Ổ cứng 10Tb      16.308. 000  

4 "Switch 24 Cổng RUIJIE 24 cổng 10/100/1000BASE-T 

PoE/PoE+. 4 cổng SFP       25.596. 000  

5 1000BASE-X"      28.080. 000  

6 Tivi 55inch        3.780. 000  

7 Nẹp nhựa      43.200. 000  
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8 Dây mạng      16.200.000 

Tổng cộng: 213.754.000 

Bằng chữ: Hai trăm mười ba triệu bảy trăm năm mươi bốn ngàn đồng y. 

- Căn cứ tình hình vận động tài trợ, nhà trường cân đối kinh phí bổ sung 

đủ kinh phí còn thiếu để đảm bảo lắp đặt hệ thống camera. Tổng kinh phí chi từ 

nguồn Ngân sách nhà nước không vượt quá 50.000.000đồng.  

3. Hình thức tài trợ: Trường tiếp nhận tài trợ bằng tiền. 

IV. Đối tượng vận động tài trợ 

Các mạnh thường quân là cha mẹ học sinh của nhà trường. 

V. Thời gian vận động: Năm học 2025-2026. 

VI. Tổ chức thực hiện 

1. Thông qua kế hoạch vận động tài trợ với Hội đồng trường, Ban đại diện 

cha mẹ học sinh trường năm học 2025-2026, giáo viên và học sinh của nhà 

trường. 

2. Làm tờ trình trình Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt kế hoạch vận 

động tài trợ. 

3. Kế hoạch sử dụng khoản tài trợ sẽ được công bố và niêm yết công khai 

trước khi tổ chức thực hiện ít nhất 15 ngày làm việc để lấy ý kiến đóng góp của 

giáo viên - nhân viên, học sinh, cha mẹ học sinh và nhà tài trợ. 

4. Sau khi kế hoạch được phê duyệt, BGH ra quyết định thành lập tổ tiếp 

nhận tài trợ, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên, xây dựng các kế 

hoạch sử dụng, quản lý, báo cáo tài chính định kỳ theo quy định.  

Trên đây là Kế hoạch vận động tài trợ năm học 2025-2026 của Trường 

THCS và THPT Nguyễn Khuyến./. 
 

Nơi nhận:                                                                                        
- Sở GDĐT TP Đà Nẵng; 

- Ban Đại diện CMHS; 

- Lưu: VT, VPHT.                                             

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Trần Thị Kim Vân 
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